HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH BẾN TRE                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  UỶ BAN NHÂN DÂN

        Số: 717/QĐ-UB                                            Bến Tre, ngày 21 tháng 9 năm 1992
QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH BẾN TRE

Về việc quản lý hoạt động Karaoke trên địa bàn tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân được Hội đồng Nhà nước nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam công bố ngày 11/7/1989;

Căn cứ Quy chế về quản lý hoạt động âm nhạc và Quy chế Video theo Quyết định số 1007/VH-QĐ ngày 20/7/1989 và Quyết định số 1709/VH-QĐ ngày 11/10/1989 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa;

Trong khi chờ đợi sự thống nhất của Bộ Văn hóa Thông tin - Thể thao và hoạt động loại hình Karaoke, xét nhu cầu hưởng thụ của nhân dân và hoàn cảnh KT-XH của địa phương;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép các loại hình Karaoke hoạt động nơi công cộng theo khuôn khổ quy định:
- Có giấy phép của ngành chức năng (Sở Văn hóa Thông tin - Thể thao).

- Làm tròn nghĩa vụ thuế.

- Nội dung băng, dĩa được duyệt mới sử dụng.

- Thực hiện đúng quy chế và quản lý hoạt động âm nhạc, hoạt động Video của Bộ Văn hóa Thông tin - Thể thao.
- Nghiêm cấm việc in sang trái phép.

Điều 2. Giao cho Sở Văn hóa Thông tin - Thể thao có văn bản hướng dẫn hoạt động Karaoke xét cấp phép, xét nội dung băng, dĩa hình và tổ chức quy hoạch quản lý hoạt động Karaoke trên địa bàn tỉnh.
Điều 3.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin - Thể thao, Thủ trưởng các sở, ban ngành có liên quan, UBND các huyện, thị xã, căn cứ Quyết định thi hành./.

                                                                          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        (Đã ký)
                   Lê Huỳnh
PAGE